

# **Laybourn EL A/S**

**Brogrenen 6-8, 2635 Ishøj**

**CVR-nr. 27 20 25 35**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2022.

---

Jan Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Laybourn EL A/S  
Brogrenen 6-8  
2635 Ishøj

Telefon: 43737600

Telefax: 43733740

CVR-nr.: 27 20 25 35

Hjemsted: Ishøj

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

### Bestyrelse

Tasia Pantel Larsen  
Jan Larsen  
Karina Holck Olesen

### Direktion

Jan Larsen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmegade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udgørelse af el-installationsarbejder og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 16.038 t.kr. mod 20.439 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.008 t.kr. mod 760 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2022/23.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.037.674</b>	<b>20.439.168</b>
1 Personaleomkostninger	-18.583.681	-19.708.901
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-64.676	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.610.683</b>	<b>730.267</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.349	0
2 Andre finansielle indtægter	68.334	313.265
3 Øvrige finansielle omkostninger	-45.807	-51.673
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.565.807</b>	<b>991.859</b>
4 Skat af årets resultat	557.830	-232.141
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.007.977</b>	<b>759.718</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Disponeret fra overført resultat	-2.007.977	-40.282
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.007.977</b>	<b>759.718</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	768.315	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>768.315</u>	<u>0</u>
6 Deposita	169.629	165.331
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>169.629</u>	<u>165.331</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>937.944</u></b>	<b><u>165.331</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	896.379	614.417
Varebeholdninger i alt	<u>896.379</u>	<u>614.417</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.859.665	5.798.023
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	478.095	1.480.543
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.352.704	804.556
Udskudte skatteaktiver	325.888	0
Andre tilgodehavender	155.908	120.832
Periodeafgrænsningsposter	176.758	153.977
Tilgodehavender i alt	<u>6.349.018</u>	<u>8.357.931</u>
Likvide beholdninger	<u>1.866</u>	<u>1.242.430</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.247.263</u></b>	<b><u>10.214.778</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.185.207</u></b>	<b><u>10.380.109</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	178.805	1.186.782
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>678.805</u></b>	<b><u>2.486.782</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	231.942
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>231.942</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.716.705	0
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	150.676	108.061
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.648.478	1.305.465
Selskabsskat	0	191.510
Anden gæld	2.990.543	6.056.349
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.506.402</u>	<u>7.661.385</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.506.402</u></b>	<b><u>7.661.385</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.185.207</u></b>	<b><u>10.380.109</u></b>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	1.227.064	400.000	2.127.064
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-40.282	800.000	759.718
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	1.186.782	800.000	2.486.782
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.007.977	0	-2.007.977
Koncerntilskud	0	1.000.000	0	1.000.000
	<b>500.000</b>	<b>178.805</b>	<b>0</b>	<b>678.805</b>

**Noter**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.954.563	17.056.283
Pensioner	1.397.780	2.418.131
Andre omkostninger til social sikring	231.338	234.487
	<b><u>18.583.681</u></b>	<b><u>19.708.901</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>27</u>	 <u>27</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	68.334	307.228
Leverandørrabatter	0	6.037
	<b><u>68.334</u></b>	<b><u>313.265</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.580
Andre finansielle omkostninger	45.807	50.093
	<b><u>45.807</u></b>	<b><u>51.673</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	191.510
Årets regulering af udskudt skat	-557.830	40.631
	<b><u>-557.830</u></b>	<b><u>232.141</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	934.474	934.474
Tilgang i årets løb	<u>832.991</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>1.767.465</u></b>	<b><u>934.474</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-934.474	-934.474
Årets afskrivninger	<u>-64.676</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-999.150</u></b>	<b><u>-934.474</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>768.315</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	165.331	165.331
Tilgang i årets løb	<u>4.298</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>169.629</u></b>	<b><u>165.331</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>169.629</u></b>	<b><u>165.331</u></b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	3.701.409	4.603.287
Aconto faktureringer	<u>-3.373.990</u>	<u>-3.230.805</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>327.419</u></b>	<b><u>1.372.482</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	478.095	1.480.543
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-150.676</u>	<u>-108.061</u>
	<b><u>327.419</u></b>	<b><u>1.372.482</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.717 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varedebitorer og lagerbeholdning.		

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Restleasingydelse udgør 3.109 t.kr. Leasingydelse for 2022/23 udgør 1.046 t.kr.

Leasingforpligtelse omfatter leasing af servicevogne m.v.

Lejeforpligtelse

Huslejeforpligtelse udgør 170 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier med 326 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Larsen ApS, CVR-nr. 25062213, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.